
  
 
 

 
 

vinný lístek 
 

 
 

Kerner 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 
 

bílé víno, pozdní sběr, suché, viniční trať:Zimní vrch, vinařská obec: Dolní Dunajovice alkohol 14%, 
zbytkový cukr 3 g/l, kyseliny 5,8 g/, vzhled:zeleno žlutá, nos:čistý a výrazný s dominantní aromatickou 

tropického ovoce a lehkou kořeností v samotném závěru, patro:čisté a suché s lehkou citrusovou 
kyselinkou a atraktivní středně dlouhou ovocně kořenitou dochutí, celkový dojem:méně tradiční, ale žádaná 
aromatická odrůda s příjemným suchým patrem, která v našich podmínkách dosahuje krásných výsledků 

0,75l, 220,- 
 

Rulandské bílé 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 
 

bílé víno, pozdní sběr, suché, trať: Valtická, vinařská obec: Mikulov, alkohol 14%, zbytkový cukr 2,6 g/l,  
kyseliny 6,8 g/l, vzhled:světle žlutá barva, nos:čistý s výraznou a elegantní ovocnou a krémovou až 

máslovou aromatickou a lehkými doteky bílých květů v samotném závěru, patro:čisté, suché, přímé a 
elegantní s vyváženým poměrem zbytkového cukru a kyseliny a středně dlouhou ovocně krémovou 

dochutí, celkový dojem:elegantní a komplexní víno a typická rulanda z vinic v okolí Mikulova 
0,75l, 260,- 

 
Ryzlink vlašský 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 

 
bílé víno, pozdní sběr, suché, viniční trať: Pod slunným vrchem, vinařská obec: Dunajovice alkohol 13%,  
zbytkový cukr 3,1g/l, kyseliny 6,4g/l. vzhled:zeleno žlutá barva, nos:čistý, přímý a svěží s příjemnými tóny 
dobře vyzrálého ovoce a dotekem nejarovosti a lehké minerality, patro:čisté a suché s dobrou a pevnou 
svěží citrusovou kyselinou a středně dlouhou ovocně krémovou dochutí a lehkou mineralitou, celkový 

dojem:klasický středně plný „vlašák“ z dunajovic s dobrou strukturou a svým typickým projevem 
0,75l, 250,- 

 
Sauvignon 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 

 
bílé víno, výběr z hroznů, polosladké, viniční trať: Liščí vrch, vinařská obec: Dunajovice alkohol 13,5%,  
zbytkový cukr 24,1 g/l, kyseliny 6,8g/l vzhled:světle slámová žlutá barva, nos:čistý a přímý s jasnými a 
výraznými odrůdovými projevy vyzrálého peckového ovoce (broskev) a lehkými tóny černého rybízu, 

patro:čisté a mohutné s vyšším zbytkovým cukrem, ale zároveň harmonickou a svěží ovocnou a limetkovou 
kyselinou a dlouhou citrusovou dochutí, celkový dojem:krásný, výrazný a mohutný sauvignon z horkého 

ročníku s dobrou kyselinou v závěru 
0,75l, 230,- 

 



  

 
 

vinný lístek 
 

 
 

Chardonnay - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 
 

bílé víno, výběr z hroznů, polosladké, viniční trať: Pod slunným vrchem, vinařská obec: Dolní Dunajovice 
 13,5% alkoholu, zbytkový cukr 21,7g/l, kyseliny 7g/l vzhled:světle slámová žlutá barva, nos:čistý, přímý a 
výrazný s dominantní aromatickou vyzrálého tropického ovoce (banán, žlutý meloun, ananas) a v závěru 
s dotekem osvěžující minerality, patro:čisté s vyšším zbytkovým cukrem a zároveň „elektricky“ křupavou 
svěží limetkovou kyselinkou a středně dlouhou elegantní ovocnou dochutí, celkový dojem:Chardonnay 
s vyšším zbytkovým cukrem, který je ale vyváženou svěží limetkovou kyselinou a elegantní ovocností 

0,75l, 240,- 
 

Modrý portugal 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 
 

červené víno, moravské zemské víno, suché, viniční trať:výsluní, vinařská obec:Drnholec, 12% alkoholu,  
zbytkový cukr 1g/l, kyselinky 4,1g/l. vzled:sytě červená výrazná barva, nos:čistě a postupně se otevírající 

ovocné – herbálím aroma, patro:suché a středně plné s krémově ovocným projevem a jen letmým dotekem 
svěžího ovocného třísla, celkový dojem:lehké až subtilní červené víno s příjemným ovocně krémovým 

projevem 
0,75l, 170,- 

 
Rulandské modré 2015 - Vinařství Balážovi, Dolní Dunajovice 

 
červené víno, moravské zemské víno, suché, viniční trať:Zimní vrch, vinařská obec:Dolní Dunajovice, 
14,5% alkoholu, zbytkový cukr 0,3g/l, kyselinky 3,9g/l vzhled:světle červené až cihlově hnědá barva, 

nos:čistý, přímý a svěží až subtilní a odrůdové typicky s postupně se otevírající lehkou kořenitou a ovocnou 
aromatickou, patro:suché, přímé a čisté se středně dlouhou intenzitou a typicky subtilním ovocným 

projevem a dotekem lehké herbálnosti (sušené čajové listy) a jemného ovocného třísla v samotném závěru, 
celkový dojem:typicky lehké a subtilní rulanda modrá se svěží, hravou a mladistvou aromatickou a 

chuťovým projevem. 
0,75l, 220,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


